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DĖL LIETUVOS KANDIDATO Į TARPTAUTINĖS TELEKOMUNIKACIJŲ SĄJUNGOS 

PAREIGŪNO POZICIJĄ 

 

Asociacija INFOBALT norėtų atkreipti Jūsų dėmesį į 2022 m. rugsėjo-spalio mėn. 

planuojamą Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos (angl. International Telecommunication Union, 

ITU) Įgaliotinių (plenarinę) konferenciją. Šios konferencijos metu bus renkami Tarptautinės 

telekomunikacijų sąjungos pareigūnai – generalinis sekretorius, generalinio sekretoriaus 

pavaduotojas bei trijų biurų (radijo ryšio, standartizacijos bei vystymo) direktoriai. 

Tarptautinė telekomunikacijų sąjunga – specializuota Jungtinių Tautų agentūra 

informacinių ir ryšių technologijų (IRT) klausimais, kuri: 

- organizuoja radijo dažnių paskirstymo globaliu mąstu bei koordinuoja jų naudojimą 

tarp valstybių; 

- rengia globalius standartus IRT srityje; 

- renka ir skelbia IRT sektoriaus statistiką; 

- užtikrina sektoriaus reguliavimo gerųjų praktikų sklaidą; 

- padeda besivystančioms valstybėms plėtoti jų IRT sektorius. 

Lietuvos verslui ši organizacija itin svarbi dėl jos įtakos 5-osios kartos (5G) judriojo 

ryšio plėtojimui ir atitinkamų radijo dažnių planų tarpvalstybiniam derinimui. Ši organizacija taip pat 

yra labai tinkamas kanalas Lietuvos verslui padidinti savo žinomumą užsienio valstybių rinkose, ypač 

besivystančiose valstybėse. Aktyvus dalyvavimas Tarptautinėje telekomunikacijų sąjungoje taip pat 

padeda bendrai populiarinti Lietuvos technologinius pasiekimus ir ekspertizę IRT srityje. 



 

 Dėl šių priežasčių siūlome Lietuvai apsvarstyti galimybę kelti savo kandidatą 

Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos pareigūnų rinkimuose.  

Mūsų nuomone, Lietuva jau turi nemažą įdirbį šioje organizacijoje.  Lietuva buvo 

išrinkta jos Tarybos nare. Be to, Lietuvos atstovas buvo dviems kadencijoms išrinktas šios 

organizacijos Radijo ryšio reguliavimo valdybos nariu, buvo išrinktas ir šios Valdybos pirmininku 

bei pirmininko pavaduotoju. 

Mes manome, kad Lietuva turėtų stiprų kandidatą dalyvauti šiuose rinkimuose. Šiame 

kontekste asociacija INFOBALT siūlo apsvarstyti Tomo Lamanausko kandidatūrą. T. Lamanauskas, 

buvęs Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus pavaduotojas bei tarybos narys, turi daugiau kaip 20 

metų tarptautinės patirties IRT sektoriaus politikos formavime bei reguliavime. T. Lamanauskas gerai 

pažįsta Tarptautinę telekomunikacijų sąjungą – jis vadovavo šios organizacijos korporatyvinės 

strategijos padaliniui, o pastaraisiais metais vėl prisijungė prie šios organizacijos veiklos kaip 

specialusis patarėjas krizių strategijai (COVID-19 klausimams) bei partnerystės iniciatyvoms.  

Be paminėtų pareigų, T. Lamanauskas taip pat ėjo vadovaujančias pareigas dar dviejų 

valstybių reguliavimo institucijose – jis buvo Bahreino Karalystės telekomunikacijų reguliavimo 

tarnybos generalinio direktoriaus pavaduojas, o taip pat Didžiosios Britanijos Mergelių Salų 

telekomunikacijų reguliavimo komisijos generalinis direktorius bei valdybos narys. T. Lamanauskas 

taip pat ėjo IRT politikos patarėjo pareigas Vanuatu Respublikos premjero tarnyboje, vadovavo 

tarptautinės telekomunikacijų įmonių grupės viešosios politikos funkcijai. 

T. Lamanauskas yra gerai žinomas ir vertinamas tarptautinės IRT bendruomenės. 

Manytume, kad T. Lamanauskas galėtų būti siūlomas kaip Lietuvos kandidatas 

Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos generalinio sekretoriaus pavaduotojo pareigoms. 

Sėkmės atveju, Lietuva ženkliai sustiprintų savo lyderystę ir žinomumą globaliame IRT 

sektoriuje, o taip pat ir savo pozicijas Jungtinių Tautų sistemoje. 

Jeigu būtų nuspręsta kelti Lietuvos kandidatą šiuose Tarptautinės telekomunikacijų 

sąjungos rinkimuose, asociacija INFOBALT būtų pasiryžusi bendradarbiauti su Lietuvos valstybės 

institucijomis, siekiant užtikrinti rinkimų kampanijos sėkmę. 

Atsižvelgdami į Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos rinkimų kampanijų praktiką, 

manome, kad dėl kandidato kėlimo reikėtų apsispręsti iki šių metų birželio mėn. 8‒18 dienomis 

vyksiančių virtualių šios organizacijos Tarybos narių konsultacijų. 

 

Laukiame Jūsų nuomonės dėl mūsų pasiūlymo.  
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